
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DETERMINA DIRIGENZIALE

Direzione:

Il giorno                          

in qualità di Dirig. Resp. della/del: 

e nell’esercizio delle funzioni delegate dal Direttore Generale con Deliberazione n. 707 del 

28/12/2018 adotta la seguente Determina

Oggetto:

L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura
Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

Il Dirigente proponente, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata 
attesta, ai fini dell’art. 1 della L. 20 del 1994, così come modificato dall’art. 3 della L.639 del 1996, 
che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

Il Direttore Amministrativo
Festuccia Manuel

OGGETTO: Evento “Welfair-La fiera del fare sanità” – Acquisizione, ai sensi del Decreto Legislativo 
31 marzo 2023, n. 36, art. 50, comma 1, lett. b), di uno spazio espositivo presso la Fiera di Roma nei 
giorni 18, 19, 20 ottobre 2023 per un importo di € 5.345,00+IVA - CIG A01AA3EFD4



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL DIRIGENTE

PREMESSO 

che l’Istituto intende aderire all’iniziativa “Welfair-La fiera del fare sanità” che si svolgerà presso la 
Fiera di Roma  nei giorni 18, 19, 20 ottobre 2023, alla quale l’ente parteciperà con un area espositiva;

che lo spazio espositivo sarà di MQ 12, con 2 lati aperti, e che l’organizzazione dovrà prevedere 
l’allestimento dell’area, l’arredamento della stessa e servizi aggiuntivi di pulizia degli ambienti;

che l’evento sarà organizzato dall’operatore economico Fiera Roma Srl;

CONSIDERATO 

che l’iniziativa rappresenta un’occasione di incontro che riunirà tutti gli attori coinvolti in ambito 
sanitario;

PRESO ATTO

che il costo totale per l’acquisizione dell’area espositiva e per i servizi connessi è pari ad € 
5.345,00+IVA;

che sono state effettuate le verifiche di legge sull’operatore economico ai sensi degli artt. 94 e segg., 
del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36;

DATTO ATTO

che l'art. 3, comma 1, lett. 1) ed m) dell'intesa tra Regione Lazio e Regione Toscana allegata alle 
Leggi Regionali 29 dicembre 2014, n. 14 Regione Lazio e n. 42 Regione Toscana, di recepimento del 
Decreto Legislativo 28 giugno 2012, n 106, stabilisce che, tra i compiti istituzionali, l'Istituto è tenuto 
a svolgere la formazione di personale specializzato nel campo della zooprofilassi anche presso istituti 
e laboratori dei Paesi esteri e l'attuazione di iniziative statali o regionali per la formazione e 
l'aggiornamento di veterinari e di altri operatori;

VISTO

l’art. 50, comma 1, lett. b), del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, in forza del quale per 
affidamenti di importo inferiore ad € 140.000,00, è possibile procedere mediante affidamento diretto, 
anche senza previa consultazione di due o più operatori economici,

DETERMINA



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

1. di affidare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, 
all’operatore economico Fiera Roma Srl uno spazio espositivo nell’ambito dell’evento “Welfair-La 
fiera del fare sanità” che si svolgerà presso la Fiera di Roma nei giorni 18, 19, 20 ottobre 2023, CIG 
A01AA3EFD4;

2. di imputare la spesa sul numero di conto 300101000112 - Manifestazione, Fiere e Congressi, centro 
di costo AMM DIR MGZIS.

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e 

responsabilità di competenza, dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 

risultanze degli atti di ufficio ed il conseguente provvedimento è legittimo.

     L’Estensore Il Responsabile del Procedimento

Dott. Francesco Begini     Dott.ssa Silvia Pezzotti

Il Dirigente 
Dott.ssa Silvia Pezzotti

VISTO

Il Direttore Amministrativo

Dott. Manuel Festuccia 


		2023-10-16T14:48:00+0000


		2023-10-16T14:57:47+0000




